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 URZĄD MIEJSKI W SZPROTAWIE 

tel. 68 376 38 11, fax 68 376 22 20 

e-mail: ratusz@szprotawa.pl, www.szprotawa.pl 

Procedura nr 

S092 

ZWOLNIENIA OD PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 

GRUP PRZEDSIĘBIORCÓW, KTÓRYCH PŁYNNOŚĆ 

FINANSOWA ULEGŁA POGORSZENIU W ZWIĄZKU 

Z PONOSZENIEM NEGATYWNYCH 

KONSEKWENCJI EKONOMICZNYCH  

Z POWODU COVID-19 

Data  aktualizacji: 

2020.04.29 

 

I. MIEJSCE I SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

1. Złożenie informacji podatkowej na formularzu IN-1 lub deklaracji podatkowej na 

formularzu DN-1, wraz z informacją o prowadzonej działalności gospodarczej oraz 

płynności finansowej (załącznik nr 1) oraz formularz informacji przedstawianych przy 

ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu 

COVID-19 (załącznik nr 2) do skrzynki podawczej Urzędu Miejskiego, za pośrednictwem 

poczty bądź platformy ePUAP 

2. Sprawę nadzoruje Referat Finansowy - tel. 68/376-07-87, 68/376-07-90 

3. Forma załatwienia sprawy - wydanie decyzji osobom fizycznym; osobom prawnym, jeśli 

deklaracja jest zgodna, decyzji nie wydaje się. 

 

II. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie, nie później niż w ciągu  miesiąca - zgodnie z art. 139 Ordynacji podatkowej. 

 

III. WYMAGANE DOKUMENTY 

1. Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, 

Formularz IN-1 wraz za załącznikiem ZIN-1, ZIN-2, ZIN-3  - składają osoby fizyczne 

2. Deklaracja na podatek od nieruchomości 

Formularz DN-1 wraz za załącznikiem ZDN-1, ZDN-2   - składają osoby prawne  

3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej oraz płynności finansowej (załącznik 

nr 1) – składają osoby fizyczne  i prawne. 

Osoby prawne:  po złożeniu korekty deklaracji DN-1, składają co miesiąc oświadczenie 

o pogorszeniu płynności  (stan na 31 marca, 30 kwietnia, 31 maja) (załącznik nr 1 

do uchwały)  
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Osoby fizyczne: po złożeniu korekty informacji IN-1, składają oświadczenie o pogorszeniu 

płynności finansowej wg stanu na dzień 30 kwietnia (załącznik nr 1 do uchwały). 

4. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 (załącznik nr 2) - składają 

osoby fizyczne i prawne 

Formularze podatkowe do pobrania na www.szprotawa.pl 

 

IV. OPŁATY 

Nie pobiera się. 

 

V. TRYB ODWOŁAWCZY 

Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem organu, 

który wydał decyzję, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie. 

 

VI. PODSTAWA PRAWNA 

1. Uchwała nr XX/136/2020 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r., 

poz.1194) 

2.  Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 i 568) 

3. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1170 z późn. zm.). 

4. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900 

z późn. zm.) 

5. Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wzorów informacji o nieruchomościach 

i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1104) 
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